
UBND HUYỆN TUY PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /KH-BTC  Tuy Phước, ngày       tháng 4 năm 2024 
 

 

 
KẾ HOẠCH 

Trang trí Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện Tuy Phước 

giai đoạn 2019-2024 

 

Thực hiện Công văn số 702-CV/TU ngày 11/9/2023 của Tỉnh ủy Bình Định 

về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang tỉnh, giai đoạn 

2019 - 2024; 

Chỉ thị số 06-CT/ĐU ngày 26/10/2023 Ban Thường vụ Đảng ủy Quân sự 

tỉnh về lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng trong LLVT tỉnh, 

giai đoạn 2019 - 2024;  

Công văn số 459-CV/HU ngày 30/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

Tuy Phước, Kế hoạch 44/KH-UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện Tuy 

Phước về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng trong LLVThuyện, giai đoạn 

2019 - 2024; 

Ban tổ chức Đại hội xây dựng Kế hoạch trang trí Đại hội Thi đua Quyết 

thắng LLVT huyện Tuy Phước, giai đoạn 2019 - 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm chủ động triển khai công tác chuẩn bị để trang trí các khu vực 

phục vụ Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Tuy Phước, giai 

đoạn 2019 - 2024 có chất lượng, hiệu quả, đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị đầy đủ, 

chu đáo mọi mặt; tổ chức trang trí chặt chẽ, đúng kế hoạch, đúng ý định, bảo 

đảm an toàn, hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG  

1. Bên ngoài hội trường Ban CHQS (các tuyến đường chính, khu vực 

sân hội trường) 

 - Dọc tuyến đường ĐT640  thôn Phổ Trạch và một số tuyến đường chính: 

Khẩu hiệu treo trên các trụ hai bên đường, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ đuôi cá . 

- Dọc tuyến đường ĐT640 trước hội trường bố trí cờ phướn loại lớn (hoặc 

hồng kỳ), có in bạt khẩu hiệu simili, có trang trí hình ảnh: 30 cờ/mỗi bên 15 cờ. 

- Cờ phướn dọc hàng rào khuôn viên Ban CHQS (trước hội trường) 

- Băng rôn (5,5m) trước cổng vào hội trường: 
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+ Nội dung: NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC ĐỒNG CHÍ ĐẠI BIỂU 

VÀ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN VỀ DỰ ĐẠI HỘI THI ĐUA QUYẾT THẮNG 

LLVT HUYỆN TUY PHƯỚC GIAI ĐOẠN 2019 – 2024! 

- Bố trí 02 bồn cờ hồng kỳ (2 bên phía cổng vào hội trường, trên vỉa hè). 

- Hai bên 2 trụ cổng vào hội trường: Bố trí 2 bảng pano ảnh có khẩu hiệu 

tuyên truyền về Đại hội. 

- Bên trên sân hội trường treo băng rôn: LLVT HUYỆN TUY PHƯỚC 

LUÔN XỨNG ĐÁNG LÀ LỰC LƯỢNG CHÍNH TRỊ, TRUNG THÀNH, TIN 

CẬY CỦA ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN HUYỆN!  

- Khu vực sân hội trường: Bố trí các gian hàng, trưng bày vật chất, mô 

hình học cụ, sản phẩm TGSX, chăn nuôi; sản phẩm tiêu biểu của các đơn vị tự 

vệ; sản phẩm TGSX, chăn nuôi, sản phẩm truyền thống, làng nghề của các xã, 

thị trấn. Cụ thể: 

+ Dọc bên phải từ ngoài vào: Gian hàng của Ban CHQS huyện và gian 

hàng của các đơn vị tự vệ. 

+ Bên trái từ ngoài vào: 03 gian hàng của 03 cụm xã, trị trấn (theo sơ đồ 

thống nhất của Ban Tổ chức). 

2. Khu vực tiền sảnh hội trường 

- Hai bên bậc tam cấp in pano ảnh simili bạt, có hình ảnh hoạt động của 

LLVT huyện (cao 2,5m); trụ bên trái bố trí cờ Đảng dọc trụ trừ trên trần xuống; 

trụ bên phải bố trí cờ Tổ quốc dọc trụ từ trên trần xuống. 

- Hai bên cửa vào hội trường: 

 + Bố trí pano ảnh của các đơn vị, địa phương trong khối thi đua LLVT huyện. 

 + Bố trí 1 bàn trưng bày sách trước cửa hội trường (Bên phải hoặc bên 

trái; sắp xếp, trưng bày sách thành hình có ý nghĩa…). 

3. Bên trong hội trường 

- Trên sân khấu: 

+ Trang trí khánh tiết: Bục, tượng Bác, hoa bục Bác 

+ Maket chính: 

 

 

ĐẠI HỘI 

THI ĐUA QUYẾT THẮNG LỰC LƯỢNG VŨ TRANG 

HUYỆN TUY PHƯỚC GIAI ĐOẠN 2019-2024 

 

Tuy Phước, ngày 22 tháng 5 năm 2024 
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 + Các đôn hoa chúc mừng Đại hội (4 đôn hoa hoặc hơn…). 

- Khẩu hiệu hành động – Chủ đề Đại hội: Bố trí phía trước khán đài (từ 

bậc cao xuống đất), nghiêng 30-40 độ: ĐOÀN KẾT, MẪU MỰC, THI ĐUA, 

SÁNG TẠO, QUYẾT THẮNG, làm bằng khung sắt và kết hoa xung quanh. 

Kích thức: Dài 4m; Rộng 1m. 

 - Hai câu khẩu hiệu treo 2 bên hội trường: 

+ Bên trái: THI ĐUA LÀ YÊU NƯỚC, YÊU NƯỚC THÌ PHẢI THI 

ĐUA, NHỮNG NGƯỜI THI ĐUA LÀ NHỮNG NGƯỜI YÊU NƯỚC NHẤT! 

 + Bên phải: LLVT HUYỆN TUY PHƯỚC ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ 

LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH! 

- Hai bên hội trường bố trí các câu khẩu hiệu treo dọc 2 bên tường hội 

trường, phía trên các câu khẩu hiệu có lô gô LLVT huyện, các câu khẩu hiệu: 

+ Cán bộ, chiến sĩ LLVT huyện đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

+ Tích cực học tập và làm theo các điển hình tiên tiến! 

+ Chào mừng Đại hội thi đua quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024! 

+ Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua và những người thi đua là 

những người yêu nước nhất! 

+ Đẩy mạnh phong trào thi đua quyết thắng, xây dựng Đảng bộ trong sạch 

vững mạnh, xây dựng LLVT huyện vững mạnh toàn diện “Mẫu mực, tiêu biểu”! 

+ Thi đua lập thành tích cao nhất chào mừng Đại hội thi đua quyết thắng 

LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024! 

 + Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương 

năm 2024 và nhiệm kỳ 2020 – 2025! 

 4. UBND các xã, thị trấn  

- Bố trí băng rôn hoặc pano ảnh chào mừng Đại hội trước cổng cơ quan, 

đơn vị mình (in simili bạt hoặc bảng led):  

+ CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI THI ĐUA QUYẾT THẮNG LLVT HUYỆN 

TUY PHƯỚC GIAI ĐOẠN 2019 – 2024! 

+ CÁN BỘ, CHIẾN SĨ LLVT XÃ (THỊ TRẤN)…… THI ĐUA LẬP 

THÀNH TÍCH CAO NHẤT CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI THI ĐUA QUYẾT 

THẮNG LLVT HUYỆN TUY PHƯỚC GIAI ĐOẠN 2019 – 2024! 

- Bố trí cờ phướn, cờ hồng kỳ, cờ đuôi cá (cờ Đảng, cờ Tổ quốc) trước trụ 

sở cơ quan, đơn vị mình. 

- Chỉ đạo Ban CHQS các xã, thị trấn theo cụm huấn luyện tham gia hội thi 

và trưng bày chào mừng Đại hội (theo kế hoạch thi Pano ảnh). 

III. THỜI GIAN 
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- Thời gian hoàn thành mọi công tác chuẩn bị: Trước ngày 15/5/2024. 

- Thời gian bắt đầu bố trí và hoàn thành việc trang trí, bố trí băng rôn, khẩu 

hiệu, cờ các loại… ở các địa điểm và khu vực tổ chức Đại hội: Từ ngày 15/5 đến 

18/5/2024. 

- Đối với Ban Chỉ huy Quân sự các xã, thị trấn: Tổ chức lực lượng trang trí, 

bố trí băng rôn, khẩu hiệu, cờ các loại: Hoàn thành trước ngày 15/5/2024 để 

tuyên truyền, cổ động, chào mừng Đại hội. 

IV. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

- Cán bộ, chiến sĩ, lực lượng dân quân thường trực Ban CHQS huyện. 

- Lực lượng dân quân, tự vệ của các xã, thị trấn vàcác cơ quan, tổ chức 

thuộc huyện. 

2. Địa điểm 

- Tại hội trường Ban CHQS huyện và các khu vực, các tuyến đường chính 

theo Kế hoạch. 

- Tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, thị trấn; trụ sở, nơi làm việc của Ban Chỉ 

huy Quân sự các xã, thị trấn và các đơn vị tự vệ. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tổ chức Đại hội 

- Chủ trì, chỉ đạo Ban CHQS huyện phối hợp với các ban, ngành và UBND 

các xã, thị trấn triển khai công việc theo Kế hoạch, bảo đảm đúng quy định, thời 

gian, bảo đảm an toàn. 

- Chỉ đạo, phân công cơ quan, đơn vị, lực lượng tiến hành khảo sát thực tế, 

bố trí ma két, băng rôn, cờ phướn, cờ các loại; tính toán số lượng cụ thể, chi tiết 

từng loại, ở từng vị trí, từng khu vực. Phối hợp chặt chẽ với đơn vị thiết kế, thi 

công để báo giá, lập dự trù kinh phí và tổ chức thực hiện đúng Kế hoạch. 

- Chủ trì, chỉ đạo Ban CHQS huyện phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên 

huấn/Phòng Chính trị, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – 

Thông tin - Thể thao huyện và các địa phương trao đổi, thống nhất việc trang trí, 

bố trí, sắp xếp ở các khu vực bảo đảm đúng ý định, hoàn thành đúng thời gian, 

an toàn. 

- Chỉ đạo Ban Bảo đảm chủ động mua sắm đầy đủ vật chất theo Kế hoạch; 

chỉ huy, điều hành chung các lực lượng thực hiện nhiệm vụ ở các khu vực; theo 

dõi, kiểm tra tiến độ, kết quả thực hiện ở các cơ quan, đơn vị và khu vực tổ chức 

Đại hội thường xuyên báo cáo Ban Chỉ đạo biết, chỉ đạo. 

- Dự trù kinh phí bảo đảm để triển khai thực hiện theo Kế hoạch. 

- Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh phải báo cáo ngay cho 

Ban Chỉ đạo để thống nhất chỉ đạo thực hiện. 
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2. Ban CHQS huyện 

Là cơ quan trung tâm, phối hợp tham mưu cho Ban Tổ chức triển khai Kế 

hoạch trang trí Đại hội theo đúng quy định, hướng dẫn. Phân công cắt cử, điều 

động cán bộ thường trực, lực lượng dân quân các địa phương và Trung đội 

DQTT/Ban CHQS huyện để thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch của Ban Tổ chức. 

3. Phòng Văn hóa và thông tin, Trung tâm VH-TT-TT huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện và UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền, cổ động, trang trí băng rôn, khẩu hiệu, panô áp pích, cờ trên các trục 

đường chính trung tâm huyện, các trụ sở làm việc, các tuyến đường chính của từng 

địa phương để chào mừng Đại hội, tạo khí thế sôi nổi trước, trong thời gian diễn ra 

Đại hội.   

4. UBND các xã, thị trấn 

Chỉ đạo Ban CHQS làm tốt các nội dung trang trí, tuyên truyền về Đại hội 

thi đua quyết thắng LLVT huyện, giai đoạn 2019-2024 trên địa bàn tại các khu 

vực trung tâm như: Trụ sở UBND, Ban CHQS xã, thị trấn. Riêng UBND xã 

Phước Thuận, Phước Nghĩa, TT. Tuy Phước tổ chức vận động bà con Nhân dân 

treo cờ Tổ quốc (theo đoạn đường trung tâm tổ chức Đại hội) từ ngày 21/5 đến 

hết ngày 22/5/2024. 

Nhận được Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan 

phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:    

- Bộ CHQS tỉnh; 

- Phòng CT/Bộ CHQS tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy;       (báo cáo) 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo HU; 

- Ban CHQS huyện; 

- Phòng VH&TT huyện; 

- Trung tâm VH-TT-TT huyện; 

- UBND 13 xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, K4. 

TM. BAN TỔ CHỨC  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

Nguyễn Hùng Tân 
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